
Niedzica  2019  –  obóz  klasy
wojskowej
W dniach 16 – 19.10.2019 r. klasa o profilu wojskowym II b
przebywała na obozie szkoleniowym w miejscowości Niedzica –
Zamek. Harmonogram obozu był bardzo napięty – już w drodze do
miejsca  zakwaterowania  był  przystanek  na  strzelnicy  LOK
Limanowa. Uczniowie wykonali na ocenę strzelanie na 50 m z
karabinka  sportowego  bocznego  zapłonu  z  postawy  leżącej.
Pierwsze miejsce zajął Żółtek Radosław, z dziewcząt najlepszy
wynik uzyskała Szetner Marta. Dodatkowo uczniowie mieli okazję
zapoznać się z samopowtarzalnym pistoletem UZI oraz strzelbą
powtarzalną.

W drugim dniu uczestnicy obozu doskonalili musztrę zespołową,
ceremoniał związany z pocztami sztandarowymi i odczytywaniem
apelu  pamięci.  Po  przyjeździe  instruktorów  z  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie   uczniowie  podzieleni  na
cztery grupy szkoleniowe szkolili się rotacyjnie na punktach
szkoleniowych z łączności (przewodowej i radiowej), taktyki w
terenie górskim, prac minersko – saperskich oraz wspinaczki
linowej.  W  kolejnym  dniu  instruktorzy  kontynuowali  zajęcia
poszerzając  zakres  ćwiczeń  z  poszczególnych  tematów.  Po
obiedzie  uczestnicy  zwiedzili  zamek  w  Niedzicy  oraz  samą
miejscowość Niedzica Zamek . Oczywiście te dwa dni szkoleniowe
były uświetnione alarmem z wymarszem uczestników w teren.

Dzień  wyjazdowy  był  przeznaczony  na  atrakcje  turystyczne.
Uczestnicy  udali  się  do  miejscowości  Sromowce  Niżne,  skąd
wyruszyli na wycieczkę na Trzy Korony (wymarsz z m. Sromowce
Niżne – zejście do m. Krościenko). Po zejściu do m. Krościenko
nastąpił już wyjazd z powrotem do Tymbarku.

 

źr.: ZS im. KEN Tymbark
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Kolejny spacer historyczny. W
ten  weekend  odbędzie  się  w
Szczyrzycu.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na kolejny spacer historyczny po
powiecie limanowskim. Tym razem spotkamy się 26.10.2019 r.
(sobota) w Szczyrzycu. Temat spaceru:  „Cystersi, piwo, krowy
czerwone?”.

Start  spaceru  w  Szczyrzycu  o  godz.  14:30  przed  schodami
Opactwa w Szczyrzycu. 

Spacer  odbędzie  się  bez  względu  na  warunki  atmosferyczne.
Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś  przeciwdeszczowego.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
Województwa  Małopolskiego.
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Straż  Graniczna  szkoli
tymbarskiego Strzelca
Funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań – Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu  po  intensywnej
rozgrzewce w masywie góry Zęzów, podczas której nie zabrakło
podstawowych  ćwiczeń,  które  są  stosowane  w  formacjach
mundurowych takich jak “żołnierskie pompki”, przystąpili do
szkolenia naszych strzelców z taktyki czarnej.

Na początek ćwiczono elementy poruszania się z bronią, zwroty,
składanie się do strzału. W dalszej części funkcjonariusze
omówili  szczegółowo  sposoby  wejścia  do  budynków,
zaprezentowali  sposoby  wchodzenia  do  pomieszczeń  przy
zamkniętych, otwartych drzwiach oraz wyważania drzwi taranem.
W trzech grupach strzelcy pod surowym okiem funkcjonariuszy
ćwiczyli wykonywanie zadań przydzielonych poszczególnym osobom
wykorzystując do tego celu atrapy broni oraz broń ćwiczebną.

Ćwiczenia  tego  rodzaju  wymagają  wielu  godzin  żmudnego
treningu. Na zakończenie zaprezentowano wyposażenie apteczki
pierwszej pomocy przedmedycznej i podsumowano zajęcia.

 

źr.: ZS im KEN w Tymbarku
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Przed  nami  IV  Limanowskie
Dyktando
Jesteś z ortografią  za pan brat? Nie liczy się Twój wiek,
wystarczy  chęć!  Czekają  na  Ciebie  atrakcyjne  nagrody,
niezapomniane  wrażenia,  upominki,  a  przede  wszystkim
niezrównany  tytuł  LIMANOWSKIEGO  MISTRZA  ORTOGRAFII.  Do  8
listopada 2019 r. wszyscy chętni mieszkańcy z terenu powiatu
limanowskiego  mogą  zgłosić  swój  udział  w  IV  Limanowskim
Dyktandzie. Udział w Dyktandzie jest bezpłatny.

Tegoroczna edycja IV Limanowskiego Dyktanda jest wyjątkowa, ze
względu na miejsca przeprowadzenia tego wydarzenia. Są to:
Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Płk. Józefa Jońca oraz Zespół
Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.  16
listopada 2019 r. o godzinie 10:00 rozpoczną się zmagania
wszystkich zgłoszonych z tekstem autorstwa dr hab. Mirosławy
Mycawki  –pracownik  Katedry  Współczesnego  Języka  Polskiego
Wydziału Polonistyki UJ. Pomysłodawczyni, współorganizatorka i
autorka  tekstów  konkursowych  Dyktanda  Krakowskiego,  członek
Towarzystwa  Miłośników  Języka  Polskiego  i   Polskiego
Towarzystwa  Językoznawczego.

IV  Limanowskie  Dyktando  jest  skierowane  do  uczniów  szkół
podstawowych powyżej 13 roku życia, uczniów szkół średnich
oraz  dorosłych  mieszkańców  powiatu  limanowskiego.  Tekst
dyktanda  będzie stopniowany ze względu na poziom trudności,
co ułatwi młodszym uczestnikom zdobycie tytułu  LIMANOWSKIEGO
MŁODEGO MISTRZA ORTOGRAFII.

Regulamin konkursowy oraz kartę zgłoszenia można pobrać ze
stron  internetowych  organizatora  Dyktanda
(www.mbp.limanowa.pl).  Ogłoszenie  wyników  oraz  wręczenie
nagród  odbędzie  się  29  listopada  o  godzinie  11:00  w
limanowskiej  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej
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Honorowym  Patronatem  wydarzenie  objęli:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda,
Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała, Wydział Polonistyki
Uniwersytetu Jagiellońskiego.

REGULAMIN_dyktando

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/dyktando-regulamin-Limanowa-1.pdf


 

źr.: MBP w Limanowej
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Zapraszamy  do  udziału  w
projekcie  CEMS  Chance
młodzież z pieczy zastępczej!
Fundacja EY działająca na rzecz dzieci i opiekunów z rodzinnej
pieczy zastępczej działająca od 20 lat, informuje o możliwości
wzięcia udziału w projekcie CEMS Chance. CEMS Chance to 5-
dniowy cykl warsztatów, skierowany do uczniów I i II klas
szkół  ponadpodstawowych  z  całej  Polski,  którzy  pochodzą  z
małych  miejscowości  lub  znajdują  się  w  trudnej  sytuacji
życiowej – rodzinnej, finansowej czy zdrowotnej. Szczególne
zaproszenie do udziału w projekcie kierowane jest do młodzieży
z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Podczas pobytu w Warszawie uczestnicy biorą udział w licznych
szkoleniach, warsztatach i panelach motywacyjnych, które mają
na celu pomóc im m.in. w wyborze przyszłej ścieżki edukacyjnej
oraz  zachęcić  do  samorozwoju.  Najbliższa,  XVII  już  edycja
projektu, odbędzie się w dniach terminie 2 – 6 grudnia 2019 r.
r. w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

 

Rekrutacja do projektu odbędzie się w dniach 21 października –
4 listopada 2019 r. poprzez formularz na stronie internetowej
www.cemschance.pl  (formularz:
https://cemsclub.typeform.com/to/foSzqf)  Do  udziału  w
siedemnastej edycji projektu organizatorzy pragną zaprosić 40
uczestników..

 

Udział w projekcie jest BEZPŁATNY. Jedynym kosztem ponoszonym
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przez uczestnika jest dojazd do Warszawy i powrót do domu.
Organizatorem inicjatywy jest CEMS Club Warszawa, organizacja
non-profit,  działająca  przy  Szkole  Głównej  Handlowej  w
Warszawie. W razie jakichkolwiek pytań prosimy o bezpośredni
kontakt z Koordynatorem rekrutacji Beniaminem Szlachciakiem,
e-mail: beniamin.szlachciak@gmail.com (w tytule wpisując CEMS
Chance rekrutacja).

 

mailto:beniamin.szlachciak@gmail.com
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Konkurs plastyczny “Dobro ma
moc”! Zapraszamy do udziału!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca dzieci i
młodzież  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych
(ponadgimnazjalnych) do udziału w konkursie plastycznym pn.
„Dobro ma moc”.

Uczniowie  przygotowują  pracę  plastyczną  zachęcającą  do
wzajemnej pomocy w różnych sytuacjach z życia w społeczności
szkolnej, w rodzinie i w otoczeniu. Praca winna być związana z
promowaniem  sposobów  dbania  o  relacje  z  innymi,  właściwą
komunikacją  potrzeb  i  promowaniem  wartości  tj.  dobroć,
szacunek do drugiego człowieka, szczerość, uczciwość, miłość i
przyjaźń celem przeciwdziałania przemocy.

Prace plastyczne należy przesłać lub dostarczyć osobiście wraz
z  formularzem  zgłoszeniowym  (załącznik  nr  1  do  regulaminu
konkursu) na adres tutejszego Centrum (ul. Józefa Marka 9,
34-600  Limanowa).  Praca  powinna  być  opisana  (szczegóły  w
regulaminie i formularzu zgłoszeniowym).

Na formularz zgłoszeniowy wraz z pracą czekamy do dnia 18
listopada 2019 r. do godziny 14:00 (decyduje data wpływu) w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (ul.
J. Marka 9, 34-600 Limanowa) z adnotacją: konkurs plastyczny
pn. „Dobro ma moc”.

Więcej  informacji  o  wymogach  formalnych  można  znaleźć  w
złączonym do niniejszej wiadomości regulaminie.

Celem konkursu jest szerzenie wśród dzieci i młodzieży postaw
prospołecznych, zachęcanie uczniów do dzielenia się pomocą,
właściwego reagowania na krzywdę drugiego człowieka.

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-plastyczny-dobro-ma-moc-zapraszamy-do-udzialu/
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W razie pojawiających się pytań i trudności prosimy o kontakt
telefoniczny z Panią Joanną Kuźniacką pod numerem (18) 3337
912.

REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO

Załącznik nr 1 do regulaminu – formularz zgłoszeniowy

Kolejny  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

08.11.2019 r. w godzinach 1000 – 1430 odbędzie się kolejny dyżur
punktu  informacyjnego  dotyczącego  Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”. Przypominamy, że punkt informacyjny mieści
się w siedzibie tut. Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9,
34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Osoby zainteresowane mogą uzyskać tu kompleksową informację na
temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych
dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu
efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii, w
tym również na temat Programu Priorytetowego „Mój prąd”.
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Rozstrzygnięty  konkurs  na
hasło promocyjne na koszulki
powiatu limanowskiego
21  października  br.  Komisja  Konkursowa  dokonała  oceny
nadesłanych  prac.  Spośród  pięciu  zgłoszeń  zawierających
kilkanaście pomysłów Komisja postanowiła nagrodzić trzy hasła,
które w swojej treści najbardziej nawiązują do wyjątkowego
charakteru naszego regionu.

Dziękujemy za wszystkie nadesłane prace promocyjne. Spośród
przygotowanych haseł najbardziej charakterystyczne okazały się
te hasła, które posiadały jeden wspólny przekaz, który według
Komisji był rozpoznawalny i ciekawy.

Komisja  nie  wybrała  żadnej  z  ostatecznie  nadesłanych
propozycji  haseł.  Korzystając  z  zapisu  w  Regulaminie
dopuszczającym  modyfikację  zwycięskich  projektów  z  trzech
nadesłanych prac powstało hasło: „Powiat Limanowski – klimat
boski”.

Nagrody  rzeczowe  trafią  do:  Tadeusza  Charmuszko,  Lidii
Sułkowskiej oraz Julii Folwarskiej.
O terminie wręczenia nagród, zwycięzcy zostaną powiadomieni
telefonicznie.

Skład  Komisji  konkursowej:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk, Dyrektor Wydziału Organizacji i Zdrowia Magdalena
Ślazyk, Kierownik Biura Promocji, Kultury i Turystyki Mateusz
Pietrzak oraz pracownicy Starostwa Bogumiła Ludwiczek i Piotr
Ociepka.
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Wernisaż  wystawy  pt.
„Malarstwo i rzeźba”
24 października 2019 r. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii
Sztuki  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż  wystawy  pt.
„Malarstwo  i  rzeźba”.  Autorami  prezentowanych  prac  są  aż
czterej  artyści  związani  z  limanowszczyzną:  Bogusław
Juszkiewicz, Mariola Kozioł-Rusnarczyk, Anna Rosiek i Marian
Wójtowicz.

Wszyscy  czterej  twórcy  aktywnie  działają  w  obszarze  sztuk
plastycznych.  Ich  prace  były  już  prezentowane  w  Miejskiej
Galerii Sztuki w Limanowej, a i tym razem zaskoczą przybyłych
gości innowacyjnymi pomysłami i świeżymi koncepcjami.

Bogusław Juszkiewicz
Niekonwencjonalne podejście Pana Bogusława do rzeczywistości,
a  czasem  pełna  abstrakcja  sprawiają,  że  odbiorcy  sztuki
chętnie zatrzymują się przy pracach tego artysty.

Mariola Kozioł-Rusnarczyk
Autorka  m.in.  malowniczych  pejzaży.  Kolorystyka  jej  dzieł
wprowadza odbiorcę w magiczny świat, zachowując przy tym pełen
realizm.

Anna Rosiek
Z tym nazwiskiem wiąże się pytanie: to obraz czy fotografia?
Tym  razem  artystka  prezentuje  się  nam  jako  pełna  pasji
malarka.  Fascynujące  pejzaże  Pani  Ani,  ale  nie  tylko,
przyciągają  wzrok  jak  magnes.

Marian Wójtowicz
Znane  wszystkim  miłośnikom  sztuki  wspaniałe  rzeźby  Pana
Mariana wprawiały niejednokrotnie w osłupienie. Czy będzie tak
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i tym razem? Niewątpliwie! Warto dodać, że Pan Marian jest
również  pisarzem,  liczymy  zatem  na  „próbkę”  literackiej
twórczości goszczącego u nas artysty.

Gorąco zapraszamy. Wstęp wolny.

 

źr.: MBP Limanowa

Od czwartku zamknięta droga w
Męcinie. Wyznaczono objazd.
Starosta  Limanowski  informuje,  iż  w  związku  z  planowanym
położeniem nawierzchni bitumicznej, w dniu 24 października br.
(czwartek), całkowicie zamknięty dla pojazdów będzie odcinek
drogi powiatowej nr 1551 K w miejscowości Męcina.

Objazd dla samochodów osobowych poprowadzony zostanie przez
Męcinę Podgórze/Miczaki, natomiast dla samochodów ciężarowych
odbywać  się  będzie  drogą  krajową  DK  28  a  następnie  przez
Krasne Potockie. Na czas zamknięcia odcinka drogi, kierowanie
ruchu   na  wyznaczone  objazdy  odbywać  się  będzie  poprzez
uprawnione osoby.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.
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